	
	
	Приложение

к методике оценки результативности

и эффективности реализации

муниципальных программ


Отчет о ходе реализации Программы «Развитие системы комплексной безопасности Залегощенского района на 2023-2027 годы»

Таблица № 1

Исходные данные для расчета оценки эффективности реализации

муниципальной программы

	Наименование задачи, мероприятия
	Показатели результативности МП
	Объем ассигнований

	
	Наименование показателя результативности мероприятия
	Ед.изм
	План
	Факт
	Отклонение, %
	План
	Факт
	Отклонение, %


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2023 год

	Программа «Развитие системы комплексной безопасности Залегощенского района на 2023-2027 годы»
	Развитие органов управления, сил и средств предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны
	Шт.
	1
	1
	0%
	270.0
	269.8
	0,9%

	Мероприятие № 1
	Создание и накопление запасов резерва материальных ресурсов, предназначенных для защиты населения от чрезвычайных ситуации и гражданской обороны:

-  приобретение  инженерно-технических средств и материалов для ликвидации последствий ЧС (происшествий);

- приобретение материальных и инженерно-технических средств для оснащения муниципальных спасательных служб, ПВР, ПЭП, СОП, СОО, СОТ.

- приобретение необходимого оборудования для оснащения ПВР, ПЭП, СОП, СОО, СОТ.

- приобретение средств связи, противогазов для личного состава администрации района и муниципальных спасательных служб;

- покупка канцелярских товаров, бумаги, принадлежностей для работы служб ПВР, ПЭП, СЭП.

- оснащение и экипировка оперативной группы по ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Шт.
	1
	1
	0%
	70.0
	39.6
	56,6%

	Мероприятие № 2
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья:
-  приобретение, издание и распространение информационного материала по безопасности людей на водных объектах (листовки, брошюры, плакаты, стенды, учебные и наглядные пособия, учебно-методическая литература);

- публикации  статей в СМИ района (газета «Маяк») информирующих население о правилах поведения на водоёмах;

- проведение месячников безопасности людей на водных объектах;

- проведение патрулирований на водных объектах;

- приобретение информационных знаков «Проход, проезд по льду запрещён», «Купаться запрещено»;

- поддержание инфраструктуры пляжа в рабочем состоянии.
	Шт.
	1
	0
	100%
	6.0
	0.0
	100%

	Мероприятие № 3
	Осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности:

- приобретение, издание и распространение информационного материала по противопожарной безопасности (листовки, брошюры, плакаты, стенды, учебные и наглядные пособия, учебно-методическая литература);

- проведение месячников пожарной безопасности;

- проведение  патрулирований в пожароопасный период.
	Шт.
	1
	1
	0%
	6.0
	0.0
	100%

	Мероприятие № 4
	Подписка на периодические журналы АО «Почта России» «Основы безопасности жизнедеятельности», «Гражданская защита».
	Шт.
	1
	1
	0%
	8.0
	11,4
	142%

	Мероприятие № 5
	Пропаганда знаний и подготовка населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций:

- участие (оказание финансовой помощи) при проведении районных соревнований    «Школа безопасности»;

- оснащение учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций в  здании администрации Залегощенского района (приобретение,  информационного материала по    предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций  и гражданской обороне, противопожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах (брошюры, плакаты, стенды, учебные и наглядные пособия, учебно-методическая литература);

- публикации статей в СМИ района  (газета «Маяк»), информирующих население о мерах безопасности, способах защиты от опасностей мирного и военного времени.

	Шт.
	1
	1
	0%
	10.0
	0
	100%

	Мероприятие 6
	Оснащение и экипировка военизированной формой одежды членов народной дружины и территориальной обороны
	Шт.
	1
	1
	100%
	170.0
	218,77
	77%


Разработчик муниципальной программы: отдел по ГО, ЧС и мобилизационной подготовке администрации Залегощенского района.
